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Nyt fra AMUI
Fodbold U15 + U17 piger  
Med sammenlægningen af disse to årgange var 
vi spændte på, hvordan vi ville klare os i U17 
rækken. Med stor gejst og flot fremmøde til de 
fleste træninger fandt vi formen, der gav mange 
flotte præstationer i turneringen og til sidst en 
meget flot 2. plads.
Vi gik videre i kampen om det jyske mesterskab 
og vandt først semifinalen 2-1 mod Skanderborg. 
Finalen blev spillet i Tarm mod idrætsefterskolen 
Lægården.
En tæt og intens finale sluttede 1-1, så det hele 
måtte afgøres på straffespark. Her var Team VAB 
mest kølige og scorede på alle 5 spark til endelig 
sejr på 6-5.
Fantastisk afslutning på en flot sæson. 
/Christian, træner 

Fodbold U13 JM piger
Guldpiger med mål i støvlerne

“ I har spillet ni kampe. De ni kampe har været 
en god opgave for jer, for I pløjer simpelthen alt 
ned, totalt ubesejret med en målscore på 51-5. 
Det skal I have kæmpe stor ros for. Når jeg så 
kigger på kampen i dag, så er der også nogle 
ting, som er meget iøjnefaldende. For det første, 
så starter I allerede nede fra jeres keeper af. I er 
virkelig solidt forankret hele vejen op gennem 
jeres kæder. I er målrettede, I har en klar plan, og 
så har I en god evne til at lægge et højt tryk på 
modstanderne. Hvis ikke de er vant til at spille 

mod så højt et tryk, så får de altså problemer, det oplevede dagens modstander i dag. I har et rigtigt 
højt niveau. Derfor er der heller ikke andet for end at sige velkommen til Liga 1, når I møder ind 
efter sommerferien, for det er fortjent. Til allersidst så har I jo en fantastisk trænerbænk, som selv 
landsholdet vil være udfordret på, for med den kapacitet I har på jeres bænk, så har I noget, som 
landsholdet måske godt kunne bruge.” 
Sådan lød de flotte ord fra DBUs udsendte, efter at Team VAB’s U13 Liga 2 piger stod tilbage 
som Jyske Mestre efter en helt fantastisk sæson. Pigernes første sæson på 11 mands banen, som de 
afslutter på smukkeste vis med en 4-1 sejr over Vejgaard B fra Aalborg i JM finalen. 
Pigerne er nu klar til at rykke op i Liga 1 i efteråret. Det højeste niveau, som pigerne kan spille på, 
så mon ikke de her kan forvente lidt mere modstand. Tak til det helt fantastiske trænerteam omkring 
pigerne, som også meget velfortjent fik ros med fra DBU. /Annette, hjælpetræner.
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EM i Askov
Der var god stemning i hallen, da 
AMUI inviterede til fodbold-EM på 
storskærm. Efter hygge og fællesspisning 
blev nationalsangen sunget for fuld 
udblæsning, og stemningen blandt de ca. 
400 små og store fremmødte fans var i top 
resten af aftenen.
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Mandag: 
kl. 16.00-17.00: Hop og leg (børnehave -4 år)
kl. 17.00-18.00: Spring og leg (5-6 år)
kl. 19.00-20.30: Simpel/seriøs træning (voksenhold)

Onsdag:
kl. 16.00-17.00: Forældre/barn (1-2 år)
kl. 17.00-18.00: Forældre/barn: (2-3 år)

Torsdag:
kl. 16.00-17.30: Springlopperne (7-12 år)

Tilmelding til holdene åbner d. 17. august 2024 kl. 12.00

AMUI Gymnastik 
– holdoversigt 2024/2025
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NYT FRA ASKOV SKOLEKREDS

I år er det 125 år siden, at Franciska Clausen (1899-
1986) blev født. Som grænsebrydende, internatio-
nalt orienteret maler var Franciska Clausen del af 
den kunstneriske avantgarde i begyndelsen af det 
20. århundrede. Hendes ikoniske værker er kendt 
verden over. 

Mindre kendt er derimod Franciska Clausens virke 
som portrætmaler. I årenes løb har hun malet man-
ge portrætter – blandt andet ”af folk, der har gjort 
sig fortjent i det nationale arbejde i Sønderjylland” 
(citat Franciska Clausen), deriblandt forhenvæ-
rende forstander for Askov Højskole J.Th. Arnfred. 
Billedet af J.Th. Arnfred er en del af portrætsamlin-
gen, som i dag kan ses i Billedsalen på Folkehjem 
i Aabenraa - sammen med et portræt af Dronning 
Ingrid.

Franciska Clausen-jubilæumsåret bliver fejret med 
en bred vifte af arrangementer. Tjek franciskaclau-
sen.dk for flere informationer og se også følgende 
aktiviteter: 

* Udstillingen ”EN COLLAGE – Franciska 
 Clausen 125 år” på Brundlund Slot 
 frem til 31. august 2024 (msj.dk)

* Grænselandsudstillingen 2024, 
 ”Hommage à Franciska”
 (graenselandsudstillingen.dk)

 11. - 25. august 2024, 
 Sønderjyllandshallen, Aabenraa

 6. - 28. september 2024, 
 Dansk Centralbibliotek, Flensborg
 Der vises samtidskunst inspireret af Fran-

ciska Clausen. Kunstneren har i sin tid selv 
været medlem af sammenslutningen.

* Opera på Grænsen har bestilt operaen 
 ”Franciska” hos komponisten Bo Gunge. 

Musikværket forventes at fejre urpremiere 
 i marts 2025. (operapaagraensen.dk)

Billedkilde:  Franciska Clausen, Det Nationale Portrætgalleri på Folkehjem.
Affotografering: Helge Krempin, Museum Sønderjyllands Mediearkiv.

B L I V  M E D L E M  A F  A S KO V  S KO L E K R E D S  O G  F Ø LG  M E D  I  L I V E T  PÅ 
A S KO V  H Ø J S KO L E  &  E F T E R S KO L E

AMUI Gymnastik 
– holdoversigt 2024/2025
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Følg AskovSpejder på www.facebook.com/askovspejder 
eller se mere på AskovSpejder.dk

AskovSpejder i gang igen
AskovSpejder er i gang igen efter ferien, vil du også være med? Vi tilbyder 
spejd til alle fra 3 år og op, så gå på www.askovspejder.dk og se om der ikke 
også er plads til dig.

Familie Spejder 3-6 år (børnehavebørn): 
Første og tredje søndag i måneden kl. 10.00-12.00
Første gang efter ferien, den 18. august.

Mikro Spejder 0.-1.klasse: 
Mandag kl. 16.45 - 18.00
Første gang efter ferien, den 12. august.

Mini Spejder 2.-3. klasse Eftermiddag: 
Tirsdag kl. 16.30 - 18.30
Første gang efter ferien, den 13. august.

Mini Spejder 2.-3.klasse Aften: 
Tirsdag kl. 18.00 - 20.00
Første gang efter ferien, den 13. august.

Junior Spejder 4.-5.klasse: 
Onsdag kl. 18.30 - 20.00
Første gang efter ferien, den 14. august.

Trop Spejder 6.-9.klasse: 
Tirsdag kl. 18.30 - 20.30
Første gang efter ferien, den 13. august.

Klan Spejder 15-23 år: Efter aftale

VoksenSpejd 24+ 
Torsdag kl. 18.30 i lige uger, og arrangementer andre dage 
efter aftale. Første gang efter ferien, den 22. august.

Vil du være med, så kontakt lederen for aldersgruppen, se kontakt oplysninger 
på askovspejder.dk
Det er muligt at prøve 3 gange, inden man endelig tilmelder sig.
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NYT FRA 
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Velkommen til voksen-julekalenderen på Sløjdscenen
Han er en rigtig gas- og vandmester.

Julemanden skal bestå sin eksamen for at blive en rigtig julemand. Julemanden og hans 
assistent bliver derfor sat på den sidste og altafgørende opgave. De skal inden den 24. 
december finde ud af, hvorfor familien Andersen ikke holder jul. 

Dette bliver den sværeste juleopgave, julemanden har været udsat for. Det forekommer 
næsten som en umulig opgave – julen er nemlig tabu hos familien Andersen.

Julemandens assistent må ned og være spion hos familien Andersen. Han forklæder sig som 
gas- og vandmester, men hvad assistenten ikke ved, er, at der bor en datter hos familien 
Andersen, og det får ukontrollerbare følger……

Så glæd dig til november, og kig forbi Sløjdscenen og få et godt grin med Putte og gas- og 
vandmesteren - og får Putte måske sine silikonebryster i julegave…? GLÆD JER

NYTÅRSFEST
Er du/I trætte af at fejre nytårsaften alene?
Kunne du/I tænke jer at møde nye mennesker i 
festligt lag?
Vil du/I gerne ‘slippe’ for at lave mad?
Hvis du/I kan svare JA til bare ét af disse spørgsmål, 
så sæt kryds i kalenderen den 31.12.2024, hvor der 
vil være Nytårsfest på Sløjdscenen.

Mere info følger.
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Nyt fra Askov Vandværk 
V. Helge Petersen 

Fortsat høj aktivitet og nye udfordringer 
Der er fortsat høj aktivitet omkring Askov Vandværk. 

Da Vejen Kommune startede udstykningen af Kongevænget i 2017, kom der for 
alvor gang i nybyggeriet i Askov og dermed mange ekstra opgaver for Askov 
Vandværks bestyrelse.

I 2023 blev der etableret vand til 69 nye udlejningsboliger og 4 nye huse.
I øjeblikket arbejdes der på tegninger til 223 udlejningsboliger med indkørsel fra 
rundkørslen på Ø. Skibelundvej. 

Det har medført nye boringer for at sikre den fremtidige vandforsyning. Den første 
boring er foretaget med tilfredsstillende resultat. Næste boring går i gang i uge 33. 
Derefter skal der etableres en råvandsledning fra borestedet i Skibelund Krat til 
Askov Vandværk og en regnvandsledning fra vandværket til udstykningen med de 
223 nye boliger. Det vil i en periode medføre gravearbejde langs V. Skibelundvej. 
Når arbejdet er gennemført, nedlægges boringen i Paradiset.

På grund af de alvorlige spændinger der er forårsaget af Ruslands overfald på 
Ukraine, arbejder regeringen med retningslinjer for, hvad der skal gøres på skoler, 
institutioner, vandværker, elværker m.m. i hele Danmark. Bestyrelsen for Askov 
Vandværk vil reagere på disse retningslinjer, når regeringen og Danske Vandværker 
melder ud om, hvad der skal foretages.

Bestyrelsen ønsker alle forbrugere i Askov en rigtig god sommer.. 
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Nyt fra 
Poul la Cour Museet v/Bjarke Thomassen

POUL LA COUR MUSEETS VENNER
Foreningens generalforsamling for 2024 blev afholdt søndag den 7. april. Der var genvalg over hele 
linjen, hvilket tyder på, at der er opbakning til foreningens arbejde.
Som medlem af foreningen støtter man udviklingen af Poul la Cour Museet. Et års medlemskab 
koster 150 kr. og kan tegnes hos formanden Mette Hollænder, på tlf. 42304492, eller via mail: ven-
neforeningen@poullacour.dk

NYT BESTYRELSESMEDLEM I POUL LA COUR FONDEN 
Anders Vedel, tidligere medlem af Vestas direktion og global CTO er indtrådt i fondens bestyrelse.  
Vi er meget glade for, at Anders har sagt ja til at indtræde, og vi tror det vil styrke vores relationer 
til firmaerne i energibranchen. På Poul la Cour Museet har vi lige fra begyndelsen i år 2000 haft en 
særlig tilknytning til denne branche, og det har sin naturlige begrundelse i, at det var Poul la Cour, 
der som den første forskede i Power to X og stod for udviklingen af den moderne vindmølle.
Anders Vedel er uddannet maskiningeniør og har siden 1995 arbejdet i vindmølleindustrien ved 
Vestas. Arbejdsopgaverne i Vestas har taget ham igennem næsten alle fagområder inden for firmaet, 
dog med fokus på innovation, produktudvikling og serviceforretningen. I perioden fra 2012 - 2020 
var Anders global CTO hos Vestas og medlem af direktionen
I hans senere år er også det nye område PtX og elektrolyse kommet under hans arbejdsområde. An-
ders har gennem årene varetaget en del bestyrelsesposter. 
For Anders er det også et tilbageblik til hans barndom, idet han dengang færdedes i Askov.

FLERE BESØGENDE
Søgningen til Museet er inde i en god udvikling, og det gælder både på undervisningssiden og for de 
øvrige besøgende. Den øgede interesse for at besøge stedet kan også ses i vores årsregnskab. Med 
sorte tal på bundlinjen begynder der at blive plads til nogle af de tiltag, som vi ikke har kunnet lave 
før. Det ændrer dog ikke på, at den stramme linje, vi altid har kørt, vil blive fortsat.
I de sidste år har vi oplevet, at rigtig mange foreninger, firmaer og organisationer bruger museet som 
udflugtssted. Vi får mange positive tilbagemeldinger om vores fantastiske guider, hvor gode de er til 
at formidle både det historiske og den nyeste viden om den grønne omstilling. Selv tror vi, at det har 
stor betydning, at man altid får en guide med rundt, og det uanset hvor mange man er.
Som noget nyt kan man bestille kaffe og kage i forbindelse med en rundvisning, hvilket mange 
benytter sig af.

DER MALES PÅ POUL LA COUR MUSEET 
Heldigvis er det ikke hvert år, at bygningerne skal males, for det er et stort arbejde for museets frivil-
lige hjælpere. Sidst facaderne fik den helt store omgang var i 2017, og i de efterfølgende år har vi 
kunnet nøjes med lidt mindre vedligehold, men i år måtte vi hele vejen rundt igen.
For at komme igennem arbejdet laver vi nogle særlige ”malerdage”, hvor en gruppe på 4 - 5 hjælpere 
koncentrerer sig om at svinge malerullen. 
Vi gør meget ud af at vedligeholde de gamle bygninger fra 1897, og heldigvis er der tale om et godt 
og solidt byggeri.
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Sommeren er ovre...
Velkommen tilbage til jer, der har været på ferie. Håber, I alle har fået ladet batterierne 
op og nu er klar til igen at handle lokalt.

Ja, det betyder noget, at I handler lokalt, hvad enten det er dagligvarer eller brændstof.

Kort før sommeren kunne vi, sammen med OK benzin, blandt andet udbetale  26.235,66 
kr. i sponsorstøtte til AMUI, Sløjdscenen og Spejderne. Dette lokale sponsorat går til 
arbejdet i foreningerne og kommer de lokale foreninger tilgode. Er du medlem hos en af 
disse foreninger, eller vil du blot støtte op om dem, så sørg for at få tilknyttet sponsor-
nummeret til dit OK kort/App. Foreningerne hjælper gerne med at tilknytte jer netop 
deres forening.

Brugsen gør en forskel, ikke blot lokalt, men også for andre i vores nærområde. Vi har 
af Vejen Kommune været indstillet til at modtage årets Virksomheds- og Mangfoldig-
hedspris. 

Uddrag fra nomineringen: 

” Prisen uddeles for at anerkende den ekstra indsats, som mange virksomheder og of-
fentlige arbejdspladser yder hver dag for at skabe plads til mennesker, der har brug for 
noget særligt. Enten for at komme tilbage i arbejde eller for at finde ind på arbejdsmar-
kedet. Vi ved, at det er en indsats, der kræver vilje, tid og kræfter fra både ledere og 
medarbejdere.”

Vi er glade for, at Vejen Kommune har afsluttet det meget lange og store arbejde om-
kring Torvet. Det er blevet flot og pynter på vores by. Vi ville også gerne have været 
færdige med vores P-plads-projekt, men vi er desværre løbet ind i udfordringer i forhold 
til, hvor vi må sende overfladevandet hen, når det regner. Vi får fantastisk hjælp af vores 
lokale entreprenør Frisesdahl, som hjælper os med at finde en fremtidssikker løsning for 
vandafledningen, og vi er sikre på, at det lykkes at finde en løsning sammen med Vejen 
Forsyning og Vejen Kommune. 
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BIRKELYS 
VENNER

AFRIKA-foredrag 
Bygger på egne beretninger og indtryk fra arbejde på et 
hospital i den centrale jungle i Sierra Leone

I Vestafrika finder man et af verdens fattigste lande, der for 
mange er mest kendt fra filmen ”Blood Diamond” fra 2006 med 
Leonardo DiCaprio i hovedrollen. Men hvordan ser der ud i 
2019? 

Foredraget tager udgangspunkt i arbejdet på et hospital i den 
centrale jungle i Sierra Leone, hvor kontrasterne mellem vores 
verden og Afrikas fattigdom på den ene side giver voldsomme 
fortællinger, men samtidig også et indblik i et folk, der lever i håb og taknemmelighed for det, 

de har. Et foredrag, der i høj grad bygger på egne beretninger og indtryk, 
både i forhold til at arbejde i Sierra Leone, men også i, hvordan den inter-
nationale verden takler problematikker i tredjeverdenslande.
Et foredrag, der tager udgangspunkt i en verden fjernt fra vores, med andre 
vilkår og udfordringer, men bestemt ikke et foredrag uden glæde og latter...

v/ Jesper Winther
Højskolelærer og maskinmester

Musik og sang med ”Trekløveret”
Torsdag den 26. september 2024 kl. 14.30
Den lokale gruppe ”Trekløveret” kommer og underhol-
der med masser af musik og sang. Det er velkendte toner 
med gode gamle hits fra Dansktoppen krydret med et par 
populære engelske sange, så mon ikke det er noget, alle 
kan synge med på. 
Trekløveret består af Betina Jørgensen, Gert Ravn og Dorte Østergård.

Pris: 50 kr. for medlemmer -  75 kr. for ikke-medlemmer. Alle er velkomne

Vi ses på Birkely den 31. oktober kl. 14.30.
Pris inkl. kaffebord: 50,- kr. for medlemmer.  75,- kr. for ikke-medlemmer
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NYT FRA ASKOV BYLAUG

Dialogmøde med Vejen 
Kommune den 27. juni 2024
Fra Askov Bylaug deltog følgende i dialogmødet: Henrik Tronier Sørensen, Gunnar 
Bundgaard og Else Flansmose.

Opfølgning på referat fra sidste års møde
Ved sidste års dialogmøde nævnte Askov Bylaug, at vi gerne ville drøfte muligheden 
for at få påbegyndt plantning af en Byskov, som efter vores opfattelse kunne placeres 
på et område i den grønne kile mellem Askov og Vejen. Vi nævnte det, fordi det ikke 
fremgik af handlingsplanen som et evt. fremadrettet mål.

I år havde Askov Bylaug valgt nedenstående 
fokuspunkter til dialogmødet:
1. Forlængelse af Boulevarden som omfartsvej rundt om Askov. Vi nævner ikke 

dette for at være uartige eller uvidende om kommunens økonomi, men blot for at 
huske politikerne på, at det er et længe næret ønske fra Askov.

2. Cykelsti nord om byen er tænkt som aflastning af cyklister igennem hovedgaden 
i Askov. Til orientering er der kun cykelsti i vestgående retning igennem byen, og 
der er ikke plads til en dobbeltrettet cykelsti igennem byen.

3. Arkitekturpolitik i Askov. Det er rigtig fint, at der udpeges 25 bevaringsværdige 
bygninger i Askov, men… vi tænker lige så meget på de grunde, hvor der er revet 
huse ned og der bygges huse uden hensyntagen til områdets bebyggelser. Det er 
i den kontekst, en arkitekturpolitik kan være en støtte både for embedsværket på 
kommunen og også for byggefirmaerne. 

4. Kunst i byrummet. Vi takker for en flot ny bymidte og ønsker på sigt, at vi kan 
berige området med kunstværker. Vi har behov for at få en dialog med kommunen 
om muligheder evt. i et samarbejde med kunstmuseet.
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Af Gunnar Bundgaard, bestyrelsesmedlem i Askov Bylaug.

Solhvervstraditionen overalt i landet er bål og folkeforsamlinger, og Askov er bestemt ingen undtagelse. I 
år endda med et virkelig flot fremmøde, efterhånden som tidspunktet for antændelse af bålet nærmede sig.
Arrangementet indledtes allerede ved 17-tiden med optænding i bålfade til snobrødsbagning. Pladsen 
foran Brugsen var besat med bænke og borde til alle, der ønskede at tilberede aftensmåltidet på en af de 
opstillede grill eller blot havde behov for en siddeplads i ventetiden.
Ved 19-tiden forlod ganske mange pladsen for at deltage i den sædvanlige arrangementsstart ved Birkely, 
hvor der blev sunget midsommersange, ønsket en god sommer og tændt fakler. Herfra gik et langt optog 
mod dammen, hvor især børn ventede tålmodigt på, at faklerne måtte kastes over på den opstillede bål-ø. 
Straks alle var nået frem og velkomsten til arrangementet var udtalt, blev de brændende fakler smidt over 
på brændet, der straks antændtes og angav stemningen til årets båltaler sognepræst Ulla Kristensen, hvis 
flotte og inspirerende tale tændte midsommertanker i os tilhørere og lod os forstå, at hekse har begge køn 
og findes iblandt os. Det er blot et spørgsmål om, hvem vi gør til heks. Ulla har selv mødt en heks, som 
bekendte sig til at være netop en heks, og som var glad for sin selvudnævnte egenskab.
Ingen sankthansaften uden midsommerens mest kendte fællessange, - i år dygtigt sunget for af fire 
piger for Askov Efterskole. De ydede en stor hjælp til at få fællessangen til at lyde smukt i den gryende 
aftenstemning.
Aftenen forløb derefter i hyggeligt selskab med hinanden, indtil oprydningsholdet sørgede for, at pladsen 
blev efterladt i lige så fin stand, som den få timer forinden befandt sig i.
Ingen sankthansaften uden en masse assistance: En stor og varm TAK til Vejen-Askov Telt- og 
Serviceudlejning for at have leveret bænke og borde til arrangement, til sognepræst Ulla Kristensen for 
en god og meget berigende tale, til de fire dygtige sangere fra Askov Efterskole, til Brugsen for at have 
udvidet åbningstiden, så vi kunne gøre vore indkøb undervejs i arrangementet og bestemt også til Askov-
Malt skoles SFO for endnu engang af have lavet heksen,  samt alle de frivillige kræfter, der bare spiller så 
godt ind i arrangementet. TAK til alle, der mødte frem og gjorde aftenen god for netop alle!

Vi ses til næste år til en ny midsommerfuldtræffer.
Bedste sommerhilsener til alle fra Askov Bylaug

 

Sankthans ved dammen i Askov
- i et fantastisk imødekommende midsommervejr!



– 16 –

Askov Bylaugs samtaleuge og indvielse 
af Askov ny bymidte
Af Else Flansmose, formand for Askov Bylaug

I Uge 24 er der tradition for, at Askov Bylaug afholder samtaleuge. Bestyrelsen prioriterer at 
komme i dialog med så mange borgere i Askov som muligt, ofte deltager Højskolens elever i dele 
af arrangementet, dog ikke i år. Bestyrelsen var at finde ved Brugsen to eftermiddage, og der blev 
drukket flere kopper kaffe og drøftet stort og småt, som kunne ændres, men også mange positive 
udmeldinger, specielt om den nye bymidte – ros og ris i skøn forening.

Lørdag den 15. juni kl. 10 var Askovs borgere inviteret til kaffe og rundstykker på byens nye torv. 
Askov Bylaug havde ligeledes inviteret borgerne til at bestille en bod til salg af det, man ikke selv 
har brug for mere eller andre ting, man ønsker at skille sig af med.

Flagene var på plads i Bymidten fra morgenstunden, Vejen Kommune og Askov Bylaugs frivillige 
havde brugt mange timer på at få området omkring Dammen og Torvet til at fremstå pænt og nyklippet, 
alt stod skarpt og ventede bare på at blive indtaget af byens borgere. Vejrudsigten lovede på forhånd 
ikke det bedste vejr, og for en gangs skyld holdt vejrguderne det, de lovede. Kl. 10 væltede regnen 
bogstaveligt ned over Askov, og hele torveområdet sejlede i vand. 75 borgere trodsede uvejret og 
mødte op under Brugsens halvtag til smurte rundstykker og varm kaffe. Viceborgmester Jørgen 
Thøgersen og formanden for Askov Bylaug holdt begge tale og ønskede byen tillykke med den 
nye bymidte og udtrykte håb om, at bymidten vil blive til glæde for borgerne i mange år fremover. 
Bylauget havde valgt repræsentanter for fire generationer til at klippe de røde snore, som var spændt 
ud i krydset Askov Kirkevej – Møllevej og Vejenvej – Maltvej. 

Tak til de 4 snoreklippere Isak Beck Karstoft, Ida Fyhn, Jørgen Thøgersen og Peter Finnemann 
Viuff. En stor tak skal også rettes til Brugsen og Slagter Dam for at medvirke til rundstykker, 
pålæg og kaffe.

En kæmpe tak til alle de frivillige, som hjalp med at få det hele til at fungere både før, under 
og efter arrangementet. 
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Den 22. august inviterer Askov Bylaug 
til ølsmagning på Ribe Bryghus
Af Ole Nyegaard og Henrik Tronier Sørensen

Tag din familie, venner og kolleger med til en hyggelig aften på Ribe 
Bryghus.

For alle øldrikkere, der ikke skal køre bil, er der ca. en liter øl med 
i prisen. Til dem, der kører eller ikke drikker øl, er der naturligvis 
alkoholfrie drikke.

Ribe Bryghus blev i 2006 etableret af tre ølentusiaster, som i begyndelsen bryggede øl i deres fritid. 
Men i 2022 blev det alvor, og nu arbejdes der fuldtid i bryggeriet, der flyttede ind i den gamle togremise 
på Seminarievej – hvor de både driver bryggeriet og Café Remisen.

Askov Bylaug har tidligere arrangeret en tur til bryghuset, men måtte aflyse på grund af pandemien. 
Vi håber, det lykkes denne gang.

Praktiske oplysninger:
Vi mødes kl. 19 foran bryghuset.
Pris for deltagelse: 150,- kr. pr. person. 
Sidste frist for tilmelding 11. august: Send en sms til 40216510 (med antal deltagere med navne).
Betaling foregår til bryghuset på dagen.
Adresse: RIBE BRYGHUS ApS, Seminarievej 16B, 6760 Ribe.

Plantedag i Askov Bymidte lørdag den 9. november 2024
Af Else Flansmose, formand for Askov Bylaug

Plantedagen er en unik begivenhed sponsoreret af Vejen 
Kommune og arrangeret af Askov Bylaug. Eventen starter kl. 10 
og slutter kl. 15. Det er op til hver enkelt, hvor lang tid man vil 
give til plantedagen.

Første etape af en ny bymidte i Askov er ved at være færdig. Der 
er plantet et stort antal stauder, men der mangler at blive lagt 
forårsløg. Vejen Kommune har bestilt ikke mindre end 8.100 løg, 
som skal lægges i jorden i starten af november 2024. Til gengæld 
kan vi så glæde os til en flot blomstrende forårsbymidte.

Vejen Kommune har bedt os om at være behjælpelige med at få 
lagt løgene. Askov Bylaug inviterer derfor alle interesserede - 
både naboer, familier og venner - til at deltage i denne særlige 
dag dedikeret til plantning i Askov ny bymidte. Vi kan så 
efterfølgende spændt vente på resultatet - vil det blive en gul 
påskelilje, en rød tulipan, en blå krokus, du har lagt i jorden? Lad os finde ud af det sammen! Vi ser 
frem til din deltagelse i plantedagen lørdag i uge 45 2024! Vi arbejder på at få en pølsevogn til at stå 
på torvet, så deltagerne kan få sig lidt at styrke sig på. Yderligere information vil blive offentliggjort 
på facebooksiden ”borger-borger” og på Bylaugets facebookside, når vi nærmer os eventdagen. 
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Byens fællesarrangement afholdes torsdag 
den 26. september 2024
Af Else Flansmose, formand for Askov Bylaug

Traditionen tro er arrangementet planlagt af Askov Højskole og Efterskole, Askov Kirke og Askov 
Bylaug.

Temaet for efterårets arrangement er FORANDRING. 

En af de mest bemærkelsesværdige forandringer i moderne tid er den digitale revolution. Et 
gammelt ordsprog siger: ”forandring fryder” – Kan forandringer skabe mistillid? Hænger 
forandring og nysgerrighed sammen? Temaet lægger op til mange spørgsmål og overvejelser. 
Vi arbejder på at finde deltagere, som vil sætte fokus på, hvordan de oplever forandringer i deres liv.  
Vi håber, at rigtig mange vil være med til at debattere og diskutere aftenens tema.

Arrangementet starter som sædvanlig i Askov Kirke kl. 17:30 og varer ca. 45 minutter. Herefter går 
vi over på Askov Højskole og Efterskole, hvor aftensmaden står klar ca. kl. 18:30. I forbindelse med 
middagen synger vi fra højskolesangbogen med organist Mette Bredthauer ved klaveret.

Praktiske oplysninger:
Pris for deltagelse i spisningen er 80 kr. for voksne og 40 kr. for børn til og med 7. klasse.

Af hensyn til køkkenet er det nødvendigt med tilmelding og betaling senest den 15. september 2024 
på Mobilepay nr. 21973. HUSK at skrive ”fællesarrangement” i kommentarfeltet på Mobilepay.

Har man ikke adgang til Mobilepay, kontakt Else Flansmose på tlf. 2339 2633 eller på mail else@
flansmose.com.

Billede fra fællesarrangementet med temaet "Vind"
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FORENINGSNØGLEN
Familie og Samfund
Formand: Anni Bennetzen, 61 74 52 94
Næstformand: Inger Barsballe, 42 34 14 27
Medlem: Rita Jacobsen, 21285626
Sekretær: Tove Sørensen, 30 32 30 59
PR: Åse Johansen, 20 89 24 78 
Suppleant: Yvonne Schmidt, 24 61 23 28
 
Askov Brugsforening
Formand: Henrik Villaume Meyer, 27 11 11 14
Næstformand: Hanne Kamilla Lützen, 25 25 66 00
Sekretær: Bente Christiansen, 21 70 37 09
Medlem: Katrine Lykke Ballisager, 21 24 66 33
Hanne Astrup, 60 27 66 36
Suppleant: Michael Brink Hansen, 71 21 77 63
 
Askov menighedsråd og præster
Formand: Mike Straarup, 22 24 45 18
Næstformand: Henning Knudsen
Kirkeværge: Ulla Henningsen
Kasserer: Erling Glitrup
Kontaktperson: Anne-Marie Melvang
Medlem: Inger Barsballe
Sognepræst: Ulla Kristiansen, 61 20 39 95
Sognepræst og provst: Peter Viuff, 61 61 92 50 
 
Poul la Cour Museets venner
Formand: Mette Hollænder 42 30 44 92, holsam1903@gmail.com
Kasserer: Inge Lis Dalsgaard, 75 36 07 91
Næstfmd: Leif Poulsen, Ribe, 30 91 43 38
Sekretær: Per Lindegaard Jensen, 21 26 64 81
Niels Bo Jørgensen 24 66 71 72, 
Lars Pilegaard, 86 22 67 00
Kurt Pedersen, 26 77 44 75
Vedr. besøg: Bjarke Thomassen 27 63 70 36, plc@poullacour.dk
 
Askov Skolekreds
Formand: Klaus Kildemand 
Næstformand: Philipp Micha, philipp.micha.opg@gmail.com
Kasserer: Michael Bach Ipsen      
Caroline Bøgely 
Elin Lis Johansen 
Lise Buurgård, tlf. 75 36 06 96 
Mette Matthisson, mette.matthisson@gmail.com 
1. suppleant: Louise Nørmark Olsen  
2. suppleant: Paul Monrad
 
Sløjdscenen
Formand: Simon Carlsen, 27 64 28 49
Næstformand: Eli B Fuglø, 22 53 19 13
Kasserer: Kathrine Poulsen, 26 80 44 32
Kirsten B Fuglø, 22 63 15 57
Michael Bang Jeppesen, 20 49 52 42
Janni Arentoft
Stefan Arentoft
Suppleant: Per Kjær
Suppleant: Frans Lomholdt
 
Askov Malt Skole
Skoleleder Christian Dünne, Maltvej 86
Tlf: 79 96 55 22, mail: chdu@vejen.dk
 

Askov Bylaug
Formand: Else Flansmose, else@flansmose.com, tlf. nr. 23 39 26 33
Næstformand: Henrik Tronier Sørensen, hts@askovtomrer-snedker.dk, 
tlf. nr. 40 21 65 10
Sekretær: Ole Nyegaard
Bestyrelsesmedlem: Eric Ravn, ericravn@gmail.com, tlf. nr. 22 75 60 12
Bestyrelsesmedlem:  Gunnar Bundgaard
Bestyrelsesmedlem: Ann Karstoft

Birkelys venner
Formand: Ellen Thomsen, edammen12@gmail.com, 50 57 91 20
Næstformand: Andora Munk, andoramunk@mail.com, 20 35 46 41
Kasserer: Ingrid Thomsen, ingridogvagn@live.dk, 53 62 24 43
Pr. ansvarlig: Svend Conrad, svend@conrad-petersen.dk, 61653669
Inger Kristensen, ingerbork@live.dk, 23 45 71 91
Birgit Okholm, baslund18@vejen-net.dk, 40 95 23 04
Uffe Jensen, ingeroguffe@gmail.com, 24 85 02 93

Askov Vandværk
Formand: Helge Petersen, Damhus 44, 23 34 63 24
Tkn. ansv: Christian Dahl, Ø. Skibelundvej 17, 23 27 57 10
Tkn. ansv: Kurt Pedersen, Damhus 60, 25 26 77 44
Kasserer: Hanne Lützen, Egevænget 39, 25 25 66 00
Sekretær: Per Lindegaard Jensen, Ø. Skibelundvej 39, 21 26 64 81

Askov Spejder
Formand: Jakob Ørnsbjerg Jensen, formand.askovspejder@gmail.com
Kasserer: Tine Nyholm Laugesen, kasserer.askovspejder@gmail.com
Gruppeleder: Bo Flugt, gruppeleder.askovspejder@gmail.com
Andre medlemmer: Heino Holm, Annelise Sterup Andersen, 
Christina Holm, Berit Bøgh

Askov / Malt Jagtforening
Ole Lautrup, Baslund 87, 20 97 39 85

Grundtvigsk Forum Askov
Christian Friis, Vejenvej 19, 20 65 38 43

AMUI:
Formand: Signe de Place Knudsen, formand@amui.dk
Næstformand: Jonas Rantzau Desler
Kasserer: Helle Poder
Sekretær: Louise Korsgaard, kors.louise@gmail.com 
Bestyrelse: John Trærup Jørgensen, Ole Klostermann, Mads Holm, 
Annette Trøjborg Hansen

AMUI-Gymnastikudvalget:
Formand: Pia Haurum Kristensen, amui-gymnastik@outlook.dk 
Marianne Vestergård Klinkby, Malene Manniche Hansen
Helle Maack Iversen, Ditte S. Straarup
Katrine Boller, Karen Wichmann Bruun

AMUI-Fodboldudvalget:
Formand: Frank Thomsen, ft@epoke.dk
Vibeke Vinbech, Klaus Brink-Hansen
Annette Trøjborg Hansen, Stefan Krebs

AMUI-Byfest:
askovbyfest@amui.dk

AMUI-Volley:
Formand: Louise Vindbjerg Fasting, louise.fasting@hotmail.com 
Tlf: 20 67 75 45

AMUI-Pokémon-klub:
Henrik Meyer, henrik.v.meyer@outlook.com



AUGUST 2024
Torsdag den 22. kl. 19
Ølsmagning i Ribe
Tilmelding senest d. 11.8. via sms til 
40216510
Arrangør: Bylauget

SEPTEMBER 2024
Lørdag den 7. hele dagen
Workshop om frivillighed for medlemmer 
af byens foreninger
Tilmelding senest d. 17.8. til else@
flansmose.com
Arrangør: Askov Bylaug

Torsdag den 26. kl. 14.30 på Birkely
Musik og sang med Trekløveret 
Arrangør: Birkelys Venner

Torsdag den 26. kl. 17.30 i Askov Kirke 
og Askov Højskole
Byens fællesarrangement                                               
Tilmelding og betaling  senest den 15.9. 
til Mobilepay nr. 21973 - husk at skrive 
“fællesarrangement” i kommentarfeltet.    
Arrangør: Askov Bylaug, Askov Højskole, 
Askov Kirke

Lørdag den 28. fra kl. 12.30
Sløjdrock 2024 på Sløjdscenen
Arrangør: Sløjdscenen

OKTOBER 2024
Torsdag den 31. kl. 14.30 på Birkely
Afrika-foredrag v/Jesper Winther
Arrangør: Birkelys Venner

FÆLLESKALENDER FOR ASKOV, MALT OG MALTBÆK


